


 
รายงานผลการติดตาม 

และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 

ระยะเวลาตั้งแต ่
วันที่  ๑   ตุลาคม  พ.ศ.๒๕๕6 

           ถึง  วนัที ่๓๐  กนัยายน พ.ศ.๒๕๕7 
 
 

 
 
 ของ 

เทศบาลต าบลหนองบัว 
อ าเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 

 



ค ำน ำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดท าแผนพัฒนาสามปี  แผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนา แผนด าเนินงาน  และให้มีการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  ซึ่งเป็นเครื่องมือที่จ าเป็น ในการปรับปรุง
ประสิทธิภาพ ของโครงการที่ด าเนินการอยู่  ซึ่ง การติดตามประเมินผลจะเป็น ตัวบ่งชี้ว่าผลการด าเนินงาน  บรรลุ
ตามเป้าหมายหรือไม่  อย่างไร เพ่ือน าข้อมูลดังกล่าวมาใช้ในการปรับปรุงแก้ไขต่อไป 
  
 
 
 
 
 
                       เทศบาลต าบลหนองบัว 
        
      
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ส่วนที่  ๑ 



บทน ำ 
 

๑.  ควำมส ำคัญของกำรติดตำมและประเมินผลแผนพัฒนำเทศบำล 
  กำรติดตำม  ถือได้ว่าเป็นเครื่องมือที่จ าเป็นในการปรับปรุง ประสิทธิภาพของโครงการ ที่
ด าเนินการอยู่ โดยที่การติดตาม หมายถึง กิจกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบเพ่ือให้ทราบข้อมูลเกี่ยวกับการ
ด าเนินโครงการ  ปัญหาที่ก าลังเผชิญอยู่   
  กำรประเมินผล เป็นสิ่งที่จ าเป็นส าหรับการด าเนินการ เพราะผลที่ได้จากการประเมิน จะใช้ใน
การปรับปรุงแก้ไขการประเมินผลแผนงานจึงเป็นสิ่งที่บ่งชี้ว่าแผนที่ก าหนดไว้ได้มีการปฏิบัติหรือไม่ อย่างไร  
 
๒.  หน้ำที่ของคณะกรรมกำรติดตำมประเมินผล 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง      ส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด ๖  ก าหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น          มี
อ านาจหน้าที่ ดังนี้ 
  ๑) ก าหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 
  ๒) ด าเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  ๓) รายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งได้จากการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา          ต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และประกาศผลการ
ติดตาม และประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน อย่างน้อย     ปีละหนึ่งครั้งภายใน
เดือนธันวาคมของทุกปี ทั้งนี้ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
  ๔)  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะท างานเพ่ือช่วยเหลือปฏิบัติตามที่เห็นสมควร 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

การประเมินผล  การน าแผนพัฒนา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 
ไปปฏิบตัิเชิงปริมาณ 

 
๑   ตารางเปรียบเทียบ จ านวนโครงการและงบประมาณ ในแผนพัฒนาประจ าปีงบประมาณ ๒๕๕7 
        กับจ านวนโครงการและงบประมาณที่ด าเนินการจริง 



 

ยุทธศาสตร์ / แนวทาง 

จ านวน 
โครงการ 

ใน
แผนพฒันา 
ประจ าป ี
๒๕๕7 

จ านวน 
โครงการ 

ที่
ด าเนนิการ 
จริงในปี 
๒๕๕7 

 

ร้อยละ 

จ านวน 
งบประมาณ 

ในแผนพัฒนา 
ประจ าป๒ี๕๕7 

(บาท) 

จ านวน 
งบประมาณ 
ทีด่ าเนนิการ 

จริงในปี ๒๕๕7 
(บาท) 

ร้อยละ 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ๕๖ ๒๒ ๓๙.๒๘ ๖๕,๗๘๐,๐๐๐ ๑๐,๐๓๕,๖๒๒.๖7 ๑๕.๒๖ 

   ๑.๑)  แนวทางการก่อสร้างเส้นทางคมนาคม ๒๗ ๘ ๒๙.๖๓ ๔๓,๘๐๐,๐๐๐ ๑,๗๗๙,๕๐๐ ๔.๐๖ 

   ๑.๒)  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร ๕ ๑ ๒๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๔.๒๙ 
 ๑.๓)  แนวทางปรับปรุงและก่อสร้างทางระบายน้ า    
         ท่อส่งน้ า ๓ ๒ ๖๖.๖๖ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๓,8๘๗,๐๐๐ ๑๐๐ 

   ๑.๔)  แนวทางการพัฒนาไฟฟ้าสาธารณะ ๒ ๑ ๕๐ ๑,๑๐๐,๐๐๐ ๙๕,๕๒๒.๙5 ๘.๖๘ 

   ๑.๕)  แนวทางการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ืออุปโภค บริโภค ๑๙ ๑๐ ๕๒.๖๓ ๑๘,๑๘๐,๐๐๐ ๔,๒๔๓,๕๙๙.๗๒ ๒๓.๓๔ 

        

๒.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านเศรษฐกิจ ๑๙ ๘ ๔๒.๑๐ ๓,๐๕๐,๐๐๐ ๑๔๓,๙๕๐ ๔.๗๒ 

   ๒.๑) แนวทางการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ ๗ ๓ ๔๒.๘๖ ๑,๒๕๐,๐๐๐ ๖๖,๒๓๐ ๕.๓๐ 

          เพื่อเพิ่มรายได้แก่ประชาชน       

   ๒.๒) แนวทางการพัฒนาเกษตรครบวงจร ๑๑ ๔ ๓๖.๓๖ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ๗๗,๗๒๐ ๔.๕๗ 

   2.3) แนวทางบูรณาการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๑ ๑ ๑๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ - - 

๓.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านสังคม ๘๓ 70 84.33 ๑๕,๕๔๒,๐๐๐ 20,702,323.65 100 

   ๓.๑) แนวทางการควบคุมป้องกันโรคต่างๆ ๗ 7 100 ๑๗๐,๐๐๐ ๗๖,๒๕๐ ๔๔.๘5 

   ๓.๒) แนวทางการส่งเสริมสุขภาพให้ความรู้แก่ ๖ ๖ ๑๐๐ ๔๓๐,๐๐๐ ๓๒๙,๘๗๐ ๗๖.๗๑ 

          ประชาชนด้านสาธารณสุข       

   ๓.๓)  แนวทางการส่งเสริมและพัฒนาสุขาภิบาลอาหาร ๑ 1 ๑๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๑๔๘,0๕๐ ๕๙.22 

   ๓.๔)  แนวทางการส่งเสริมสุขภาพอนามัย ๑๑ ๕ ๔๕.๔๕ ๑,๐๒๐,๐๐๐ ๒๒๓,๓๔๐ ๒๑.๙๐ 

   ๓.๕)  แนวทางส่งเสริมการศึกษา ๑๑ ๑๑ ๑๐๐ ๔,๔๑๐,๐๐๐ ๔,๗๒๔,๕๓๑.๘๓ ๑๐๐ 

   ๓.๖)  แนวทางการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ ๓ ๑ ๓๓.๓๓ ๒๒๕,๐๐๐ ๑๑,๕๕๑ 5.๑๓ 
 

11ยุทธศาสตร์ / แนวทาง 

จ านวน 
โครงการ 

ใน
แผนพฒันา 
ประจ าป ี
๒๕๕7 

จ านวน 
โครงการ 

ที่
ด าเนนิการ 
จริงในปี 
๒๕๕7 

ร้อยละ 

จ านวน 
งบประมาณ 

ในแผนพัฒนา 
ประจ าป๒ี๕๕7 

(บาท) 

จ านวน 
งบประมาณ 
ทีด่ าเนนิการ 

จริงในป ี
 ๒๕๕7 
(บาท) 

ร้อยละ 

    ๓.๗)  แนวทางพัฒนาการศึกษา ๒ ๑ ๕๐ ๑๓๐,๐๐๐ - - 

    ๓.๘)  แนวทางส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมในชุมชน ๖ 4 66.66 ๔๖๐,๐๐๐ 14,950 3.25 



    ๓.๙)  แนวทางอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมประเพณีฯ ๑๔ ๑3 92.86 ๑,๓๗๗,๐๐๐ ๗,806,๐๕๖.๑๑ ๑๐๐ 

    ๓.๑๐) แนวทางส่งเสริมสนับสนุนสวัสดิการผู้สูงอายุ ๑๑ ๑๑ ๑๐๐ ๔,๕๕๐,๐๐๐ ๕,๐๐๗,๐๔๔.๗๑ ๑๐๐ 

              และผู้ด้อยโอกาส       

    ๓.๑๑) แนวทางส่งเสริมการเล่นกีฬาและนันทนาการ ๕ ๕ ๑๐๐ ๒,๒๕๐,๐๐๐ ๒,๒๓๑,๗๓๑ ๙๙.๑๙ 
    ๓.๑๒) แนวทางส่งเสริมเครือข่ายทางสังคมสร้างความ            
              เข้มแข็งของครอบครัว ๔ ๓ ๗๕ ๑๒๐,๐๐๐ 108,949 90.79 
    ๓.๑๓) แนวทางสนับสนุนโครงการ / กิจกรรมร่วมกับ 
             หน่วยงานอื่น ๒ ๒ ๑๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๑๓.๓๓ 

๔.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองการบรหิาร ๘๙ 69 77.53 ๒๙,๕๕๐,๐๐๐ 24,131,488.74 81.66 

   ๔.๑)  แนวทางส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วม            ๗ 6 85.72 ๒๘๐,๐๐๐ 226,822 81 

   ๔.๒)  แนวทางเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ๓ 2 66.66 ๑๔๐,๐๐๐ 19,630 14.02 

   ๔.๓)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงาน ๑๔ 14 100 ๔,๓๕๐,๐๐๐ 3,676,500.36 84.52 

   ๔.๔)  แนวทางส่งเสริมสวัสดิการบุคลากรของเทศบาล ๑๖ 16 100 ๑๐,๐๐๕,๐๐๐ 15,631,685.37 100 

   ๔.๕)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากร ๖ 4 66.66 ๕๒๕,๐๐๐ 862,227 100 

   ๔.๖)  แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ๕ 4 80 ๕๐,๐๐๐ - - 

   ๔.๗)  แนวทางการพัฒนาและปรับปรุงเครื่องมือ ๙ 7 77.77 ๒,๐๑๐,๐๐๐ 2,618,634.71 100 

            เครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน       

   ๔.๘)  แนวทางก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีปฏิบัติงาน ๑๑ 4 36.36 ๖,๖๙๐,๐๐๐ 832,800 12.45 

   ๔.๙)  แนวทางการรักษาความสงบเรียบร้อยของชุมชน ๑๖ 10 62.50 ๕,๓๐๐,๐๐๐ 263,189.30 4.97 

  ๔.๑๐)  พัฒนาส่งเสริมการกระจายอ านาจถ่ายโอนภารกิจ ๑ 1 100 ๑๐๐,๐๐๐ - - 

  4.11) แนวทางบูรณาการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๑ 1 100 ๑๐๐,๐๐๐ - - 

๕.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านทรพัยากรธรรมชาติ ๒๐ 13 65 ๕,๐๕๕,๐๐๐ 642,643.05 12.71 

   และสิ่งแวดล้อม       

   ๕.๑)  แนวทางพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม ๓ 1 33.33 ๑๕๐,๐๐๐ 47,481.25 31.65 

   ๕.๒)  แนวทางการสร้างจิตส านึกและตระหนัก ๓ 2 66.66 ๖๕,๐๐๐ - - 

           ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม       

   ๕.๓)  แนวทางบ าบัดฟื้นฟูทรัพยากรฯ สิ่งแวดล้อม ๒ 2 100 ๓๐,๐๐๐ 19,000 63.33 
 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทาง 

จ านวน 
โครงการ 

ใน
แผนพฒันา 
ประจ าป ี
๒๕๕7 

จ านวน 
โครงการ 

ที่
ด าเนนิการ 
จริงในปี 
๒๕๕7 

 

ร้อยละ 

จ านวน 
งบประมาณ 

ในแผนพัฒนา 
ประจ าป ี
  ๒๕๕7 
(บาท) 

จ านวน 
งบประมาณ 
ทีด่ าเนนิการ 

จริงในปี ๒๕๕7 
(บาท) 

ร้อยละ 

   ๕.๔)  แนวทางศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ ๑ 1 100 ๑๐๐,๐๐๐ - - 

   ๕.๕)  แนวทางจัดการขยะ น้ าเสีย และมลพิษ ๗ 4 57.14 ๔,๔๑๐,๐๐๐ 576,161.80 13.06 



   ๕.๖)  แนวทางจัดการด้านพลังงานและพลังงานทดแทน ๓ 2 66.67 ๒๐๐,๐๐๐ - - 

   5.7) แนวทางบูรณาการโครงการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๑ 1 100 ๑๐๐,๐๐๐ - - 

๖.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการท่องเที่ยว ๑๓ 8 61.54 ๔,๗๑๐,๐๐๐ 224,000 4.76 

   ๖.๑)  แนวทางการพัฒนาเสริมสร้างแหล่งท่องเท่ียว       

           แห่งใหม่และปรับปรุงแหล่งท่องเท่ียวท่ีมีอยู่เดิม ๔ 2 50 ๓,๑๕๐,๐๐๐ 200,000 6.35 

   ๖.๒)  แนวทางการพัฒนาสนับสนุนส่งเสริมกิจกรรม ๔ 3 75 ๑,๑๗๐,๐๐๐ - - 

            การท่องเท่ียว       
 ๖.๓) แนวทางส่งเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัย 
        ให้แก่นักท่องเท่ียว ๓ 1 33.33 ๒๗๐,๐๐๐ 24,000 8.89 

   ๖.๔)  แนวทางการส่งเสริมประชาสัมพันธ์การท่องเท่ียว ๑ 1 100 ๒๐,๐๐๐ - - 

   6.5) แนวทางบูรณาการโครงการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๑ 1 100 ๑๐๐,๐๐๐ - - 

รวม ๒๘๐ 190 67.86 ๑๒๓,๖๘๗,๐๐๐ 55,880,028.11 45.18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
๒  ตารางเปรียบเทียบจ านวนโครงการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 
      จ าแนกตามแนวทางการพัฒนา 
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ทั้งหมด 

จ านวน 
งบประมาณ 
ทีด่ าเนนิการ 

จริงในปี ๒๕๕7 
(บาท) 

ร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ๒๒ 11.58 ๑๐,๐๓๕,๖๒๒.๖7 17.95 

   ๑.๑)  แนวทางการก่อสร้างเส้นทางคมนาคม ๘ 4.21 ๑,๗๗๙,๕๐๐ 3.18 

   ๑.๒)  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร ๑ 0.53 ๓๐,๐๐๐ 0.05 
 ๑.๓)  แนวทางปรับปรุงและก่อสร้างทางระบายน้ า    
         ท่อส่งน้ า ๒ 1.05 ๓,8๘๗,๐๐๐ 6.96 

   ๑.๔)  แนวทางการพัฒนาไฟฟ้าสาธารณะ ๑ 0.53 ๙๕,๕๒๒.๙5 0.17 

   ๑.๕)  แนวทางการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ืออุปโภค บริโภค ๑๐ 5.26 ๔,๒๔๓,๕๙๙.๗๒ 7.59 

      

๒.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านเศรษฐกิจ ๘ 4.21 ๑๔๓,๙๕๐ 0.26 

   ๒.๑) แนวทางการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ ๓ 1.58 ๖๖,๒๓๐ 0.12 

          เพื่อเพิ่มรายได้แก่ประชาชน     

   ๒.๒) แนวทางการพัฒนาเกษตรครบวงจร ๔ 2.10 ๗๗,๗๒๐ 0.14 

   2.3) แนวทางบูรณาการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๑ 0.53 - - 

๓.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านสังคม 70 36.84 20,702,323.65 37.05 

   ๓.๑) แนวทางการควบคุมป้องกันโรคต่างๆ 7 3.68 ๗๖,๒๕๐ 0.14 

   ๓.๒) แนวทางการส่งเสริมสุขภาพให้ความรู้แก่ ๖ 3.17 ๓๒๙,๘๗๐ 0.59 

          ประชาชนด้านสาธารณสุข     

   ๓.๓)  แนวทางการส่งเสริมและพัฒนาสุขาภิบาลอาหาร 1 0.53 ๑๔๘,0๕๐ 0.26 

   ๓.๔)  แนวทางการส่งเสริมสุขภาพอนามัย ๕ 2.63 ๒๒๓,๓๔๐ 0.40 

   ๓.๕)  แนวทางส่งเสริมการศึกษา ๑๑ 5.79 ๔,๗๒๔,๕๓๑.๘๓ 8.45 

   ๓.๖)  แนวทางการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ ๑ 0.53 ๑๑,๕๕๑ 0.02 
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    ๓.๗)  แนวทางพัฒนาการศึกษา ๑ 0.53 - - 



    ๓.๘)  แนวทางส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมในชุมชน 4 2.11 14,950 0.03 

    ๓.๙)  แนวทางอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมประเพณีฯ ๑3 6.84 ๗,806,๐๕๖.๑๑ 13.97 

    ๓.๑๐) แนวทางส่งเสริมสนับสนุนสวัสดิการผู้สูงอายุ ๑๑ 5.78 ๕,๐๐๗,๐๔๔.๗๑ 8.96 

              และผู้ด้อยโอกาส     

    ๓.๑๑) แนวทางส่งเสริมการเล่นกีฬาและนันทนาการ ๕ 2.63 ๒,๒๓๑,๗๓๑ 3.99 
    ๓.๑๒) แนวทางส่งเสริมเครือข่ายทางสังคมสร้างความ            
              เข้มแข็งของครอบครัว ๓ 1.57 108,949 0.19 
    ๓.๑๓) แนวทางสนับสนุนโครงการ / กิจกรรมร่วมกับ 
             หน่วยงานอื่น ๒ 1.05 ๒๐,๐๐๐ 0.04 

๔.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองการบรหิาร 69 36.31 24,131,488.74 43.19 

   ๔.๑)  แนวทางส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วม            6 3.16 226,822 0.41 

   ๔.๒)  แนวทางเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร 2 1.05 19,630 0.04 

   ๔.๓)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงาน 14 7.37 3,676,500.36 6.58 

   ๔.๔)  แนวทางส่งเสริมสวัสดิการบุคลากรของเทศบาล 16 8.42 15,631,685.37 27.97 

   ๔.๕)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากร 4 2.10 862,227 1.54 

   ๔.๖)  แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 4 2.10 - - 

   ๔.๗)  แนวทางการพัฒนาและปรับปรุงเครื่องมือ 7 3.68 2,618,634.71 4.69 

            เครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน     

   ๔.๘)  แนวทางก่อสร้าง ปรับปรุงสถานท่ีปฏิบัติงาน 4 2.10 832,800 1.49 

   ๔.๙)  แนวทางการรักษาความสงบเรียบร้อยของชุมชน 10 5.26 263,189.30 0.47 

  ๔.๑๐)  พัฒนาส่งเสริมการกระจายอ านาจถ่ายโอนภารกิจ 1 0.53 - - 

  4.11) แนวทางบูรณาการร่วมกับหน่วยงานอื่น 1 0.53 - - 

๕.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านทรพัยากรธรรมชาติ 13 6.84 642,643.05 1.15 

   และสิ่งแวดล้อม     

   ๕.๑)  แนวทางพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม 1 0.53 47,481.25 0.08 

   ๕.๒)  แนวทางการสร้างจิตส านึกและตระหนัก 2 1.05 - - 

           ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม     

   ๕.๓)  แนวทางบ าบัดฟื้นฟูทรัพยากรฯ สิ่งแวดล้อม 2 1.05 19,000 0.03 
 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทาง 

จ านวน 
โครงการ 

ทีด่ าเนนิการ 
จริงในปี ๒๕๕7 

 

ร้อยละ 
ของโครงการ 

ทั้งหมด 

จ านวน 
งบประมาณ 
ทีด่ าเนนิการ 

จริงในปี ๒๕๕7 
(บาท) 

ร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

   ๕.๔)  แนวทางศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ 1 0.53 - - 



   ๕.๕)  แนวทางจัดการขยะ น้ าเสีย และมลพิษ 4 2.10 576,161.80 1.03 

   ๕.๖)  แนวทางจัดการด้านพลังงานและพลังงานทดแทน 2 1.05 - - 

   5.7) แนวทางบูรณาการโครงการร่วมกับหน่วยงานอื่น 1 0.53 - - 

๖.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการท่องเที่ยว 8 4.21 224,000 0.40 

   ๖.๑)  แนวทางการพัฒนาเสริมสร้างแหล่งท่องเท่ียว     

           แห่งใหม่และปรับปรุงแหล่งท่องเท่ียวท่ีมีอยู่เดิม 2 1.05 200,000 0.36 

   ๖.๒)  แนวทางการพัฒนาสนับสนุนส่งเสริมกิจกรรม 3 1.57 - - 

            การท่องเท่ียว     
 ๖.๓) แนวทางส่งเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัย 
        ให้แก่นักท่องเท่ียว 1 0.53 24,000 0.04 

   ๖.๔)  แนวทางการส่งเสริมประชาสัมพันธ์การท่องเท่ียว 1 0.53 - - 

   6.5) แนวทางบูรณาการโครงการร่วมกับหน่วยงานอื่น 1 0.53 - - 

รวม 190 100 55,880,028.11 100 
 
 

 

 

 




